
Borrell navrhl použít zmrazené rezervy Ruské
federace na obnovu Ukrajiny
- CZ24 News | 10. května 2022

EU/RUSKO/UKRAJINA: Země Evropské unie mají projednat otázku zabavení zmrazených
ruských devizových rezerv a jejich předání na obnovu Ukrajiny. Promluvil o tom šéf
evropské diplomacie Josep Borrel v rozhovoru pro Financial Times.

Domnívá se, že je to logický návrh.

„Je to jedna z nejdůležitějších dnešních politických otázek, kdo bude platit za obnovu
Ukrajiny,“ řekl Borrel a upřesnil, že bude zapotřebí „neuvěřitelná částka peněz“.

Připomněl, že USA vzaly předtím pod kontrolu aktiva afghánské Centrální banky v hodnotě miliard
dolarů a vyčlenily prostředky na humanitární pomoc zemi a výplatu odškodného rodinám obětí
teroristických útoků.

 

 

Noviny píší, že úřední osoby EU prostudovaly v březnu otázku eventuálního použití rezerv RF na
obnovu Ukrajiny, avšak Brusel nevyslovil žádné návrhy na toto téma.

Podle údajů Centrální banky RF z 29. dubna činily mezinárodní rezervy Ruska 593,1 miliardy dolarů,
což je o 14 miliard méně než před týdnem. Zmrazeno bylo přitom asi 300 miliard dolarů zlatých a
devizových rezerv. Mluvčí prezidenta RF Dmitrij Peskov prohlásil v komentáři k aktivitám západních
zemí, že „nám ukradli dost značnou částku“.

Předsedkyně ruské centrální banky Elvira Nabiullinová 29. dubna prohlásila, že Rusko chystá
opatření na ochranu zmrazených rezerv, včetně právních. 19. dubna rovněž sdělila, že ruská vláda
připravuje žaloby s požadavkem navrácení zahraničních rezerv. Budou vzneseny vůči zemím, které
zmrazily ruské finanční prostředky.

Sněmovna reprezentantů Kongresu USA schválila 28. dubna návrh zákona o zabavení aktiv
napojených na Rusko. Mají být vydána na podporu Ukrajiny. Tato opatření mají být zejména
podniknuta vůči aktivům ve výši nad 2 miliony dolarů, včetně těch, která patří ruským energetickým
společnostem.

23. března ruský prezident Vladimir Putin prohlásil, že kolektivní Západ, který se rozhodl zmrazit
ruské rezervy, nesplnil své závazky vůči Rusku a udělal čáru za spolehlivostí svých měn.

https://cz24.news/borrell-navrhl-pouzit-zmrazene-rezervy-ruske-federace-na-obnovu-ukrajiny/
https://cz24.news/borrell-navrhl-pouzit-zmrazene-rezervy-ruske-federace-na-obnovu-ukrajiny/
https://www.ft.com/content/82b0444f-889a-4f3d-8dbc-1d04162807f3
https://cz24.news/donate/


 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://t.me/cz24news
https://cz.sputniknews.com/20220509/borrell-navrhl-pouzit-zmrazene-rezervy-ruske-federace-na-obnovu-ukrajiny-18275734.html

